
 

 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  II SETTORE   
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Istr. Dir. Angelo Buonincontri 

 
Registro  Generale n. _809_______del__31/08/18_________ 

 
Registro  Settore  n.   222          del  29/08/2018  

OGGETTO: Assegnazione  e rientro dipendenti comunali dall’Ufficio del Giudice di Pace di 
Marigliano 
       
                        ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa 4/2014 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.      
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE  DEL   SETTORE 
        ________________________________ 
 
 



Oggetto:- Assegnazione  e rientro dipendenti comunali dall’Ufficio del Giudice di Pace di Marigliano  

 

IL RESPONSABILE DEL  II  SETTORE  
PREMESSO: 

- che con delibera n. 43/2013,  la Giunta Comunale , preso atto delle disposizioni di cui al 
D.Lgs. n. 156/2012 di soppressione dell’ufficio del Giudice di Pace di Marigliano , stabiliva di 
richiedere  al Ministero della Giustizia il mantenimento di detto Ufficio, assumendo, pro quota 
e unitamente ai Comuni del Mandamento, l’onere delle spese per il funzionamento e per 
l’erogazione del Servizio di Giustizia, contribuendo anche al fabbisogno di personale 
amministrativo necessario a coprire la dotazione organica di detto Ufficio;  

- che a seguito di riunioni tenutesi con i Sindaci degli altri Comuni del Mandamento venivano 
raggiunte intese orientative in relazione, sia alle spese di gestione dell’Ufficio del Giudice di 
Pace, sia all’indicazione dei nominativi dei dipendenti che avevano manifestato il proprio 
assenso al distacco;  

- che con nota, ns. prot. gen. 11572 del 30.05.2018, il Sindaco del Comune di Marigliano 
comunicava  al  Presidente del tribunale di Nola  i nominativi dei dipendenti da assegnare  
agli uffici del giudice di pace  di Marigliano ; 

 
Considerato che, in base alla normativa vigente : 
- i dipendenti sopra individuati saranno temporaneamente assegnati presso dell’Ufficio del 

Giudice di Pace di Marigliano; 
- detti dipendenti continueranno ad avere un rapporto di servizio con l’Ente di provenienza ed 

instaureranno un rapporto esclusivamente organizzativo - funzionale con l’Amministrazione di 
destinazione nella cui organizzazione saranno temporaneamente incardinati; 

- il rapporto di lavoro del personale temporaneamente assegnato continuerà ad essere gestito 
dall’Ente di provenienza, che resta titolare del rapporto stesso; 

- l’Ente di provenienza provvede a pagare al personale temporaneamente assegnato il 
trattamento economico fondamentale; 

- nessun onere, neanche indiretto, dovrà gravare sul Bilancio del  Ministero della Giustizia né vi 
sarà nessuna possibilità di stabilizzazione e/o assunzione nei relativi ruoli; 

- l’Ente di provenienza, può, in ogni momento, procedere alla revoca dell’assegnazione 

temporanea; 

- l’Ente utilizzatore è titolare di un potere direttivo e disciplinare nei confronti del personale, 
temporaneamente assegnato, in particolare il potere direttivo e disciplinare è attribuito al 
Giudice di pace coordinatore o al suo facente funzione, ai sensi dell’art. 15 L. n. 374/1991; 

- su segnalazione del Presidente del Tribunale competente per territorio, potrà essere disposta 
la revoca dell’assegnazione delle unità predette qualora vengano meno i requisiti di idoneità 
prescritti o emergano situazioni di incompatibilità; 

- all’atto della formale immissione nelle funzioni presso l’ufficio del giudice di pace i dipendenti si 
impegneranno ad osservare le direttive impartite dal capo dell’ufficio per l’organizzazione e 
l’esecuzione del lavoro, con particolare riguardo alla riservatezza degli atti e dei documenti 
trattati e formati ed al rispetto della privacy delle persone coinvolte. 

Visto: 
- il TUEL n. 267 del 18.08.2000; 
- lo statuto e il regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce la motivazione; 

Di prendere atto della Delibera di G.C. n.43/2013; 

Di prendere atto, altresì, della nota del sindaco del Comune di Marigliano trasmessa  al Presidente 
del Tribunale di Nola ns. prot. gen. 11572 del 30.05.2018; 



Di assegnare temporaneamente a partire dal 04/09/2018, per gli effetti, presso l’Ufficio del Giudice 
di Pace di Marigliano i sotto elencati dipendenti:  

- Briaca Antonietta  nata a Frattamaggiore 28/08/1957 cat. B ; 
- Dott. Albano Guglielmo nato a Marigliano il 24/01/194 cat. D solo per n. 2 gg a settimana ; 
 
Di disporre altresì il rientro del dipendente Cossentino Orlando nato a Marigliano  il 20/09/1955 con 
decorrenza  04/09/2018  ;   
 
Di precisare che: 
 

- l’assegnazione del personale indicato presso l’Ufficio del Giudice di Pace di Marigliano è 
temporanea e revocabile; 

- permane il rapporto di lavoro del su indicato personale con il Comune di Marigliano, e che, 
conseguentemente, a fronte della presente assegnazione nessun onere, anche indiretto, 
graverà sul Bilancio del Ministero della Giustizia, né vi sarà alcuna possibilità di 
stabilizzazione  e/o assunzione nei relativi ruoli; 

-  in considerazione della dipendenza organizzativa - funzionale, di cui dell’art. 15 L. n. 
374/1991, il potere direttivo disciplinare è attribuito al Giudice di Pace coordinatore  o suo 
facente funzioni.  

- su segnalazione del Presidente del Tribunale competente per Territorio, potrà essere 
disposta la revoca dell’assegnazione qualora vengano meno i requisiti di idoneità alla 
funzione assegnata o emergano situazioni di incompatibilità.  

 
DISPONE  

 
Notificare il presente atto ai dipendenti interessati; 
Trasmettere il presente atto alla Presidenza del Tribunale di Nola ed al Giudice di Pace 
coordinatore di Marigliano 
 
 

            

 Il Responsabile II Settore 

                                                                                                 Istr. Dir.. Angelo Buonincontri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

      

 



 

 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

